
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 23» 

____________________________________________________________________________________ 

658220, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Брусилова, 41 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025г                                                                                                                  № 03 

Об организации бесплатного  

двухразового питания обучающихся с ОВЗ  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Законов Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в 

Алтайском крае» и от 05.03.2005 № 10-ЗС «О компенсационных выплатах на питание 

обучающимся в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 

организациях, в профессиональных образовательных организациях, нуждающихся в 

социальной поддержке» и от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Алтайском крае», постановления Правительства Алтайского края от 

17.01.2020 № 14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых, государственных, 

муниципальных общеобразовательных организаций», постановления Правительства 

Алтайского края от 10.04.2020 № 159 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Алтайского края» от 26.05.2014 № 249, Закона Алтайского края от 06.09.2007 № 77-ЗС «О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по 

предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке», Закона 

Алтайского края от 05.12.2023 № 95-ЗС «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 года», решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 

21.12.2023 № 242 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и в рамках муниципальной программы 

«Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2021-2024 годы», 

утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

08.09.2020 № 2141, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденные Руководителем Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. от 27.10.2020 № 32, методических 

рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 

2.4,0179-20, 2.4.0180-20, утвержденных Руководителем Федеральной службы' по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным 

санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. от 18.05.2020, приказа МКУ «Управление образования» 

г. Рубцовска от 15.04.2024 № 321 «Об утверждении Порядка организации и предоставления 

питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края», в целях укрепления и сохранения здоровья школьников и 

полного охвата горячим питанием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить бесплатное двухразовое питание обучающимся с ОВЗ, осваивающим 

адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего или среднего общего образования, согласно заявлениям родителей (законных 

представителей) с 09.01.2025 г.:  



№п/п Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

класс 

1.  Садовский Леонид Николаевич 06.07.2014 1а 

2.  Сухоручко Никита Андреевич 18.11.2016 1а 

3.  Новиков Александр Ильич 13.03.2016 1б 

4.  Болдонов Артём Евгеньевич 31.08.2016 1в 

5.  Конькова Елизавета Андреевна 22.02.2016 1в 

6.  Кортовенко Елена Викторовна 27.01.2016 1в 

7.  Кузнецов Валерий Витальевич 03.10.2016 1в 

8.  Литовченко Захар Николаевич 06.03.2016 1в 

9.  Темина Милана Максимовна 20.10.2015 1в 

10.  Трускалов Сергей Владимирович 15.01.2016 1в 

11.  Цимбельман Карина Олеговна 11.08.2016 1в 

12.  Шпенёв Артём Станиславович 11.02.2015 2а 

13.  Бубнова София Максимовна 30.06.2014 2в 

14.  Андрейчиков Андрей Алексеевич 20.01.2015 2г 

15.  Воронцова Земфира Александровна 17.10.2015 2г 

16.  Гарифутдинова Кристина Андреевна 07.12.2014 2г 

17.  Муравьева Анастасия Евгеньевна 15.08.2015 2г 

18.  Потеряев Роман Дмитриевич 26.04.2015 2г 

19.  Татарчуков  Арсен Николаевич 15.07.2012 2г 

20.  Цыбулька Мария Александровна 25.12.2014 2г 

21.  Шатилов Тимур Тулегенович 10.08.2015 2г 

22.  Рон Дмитрий Анатольевич 07.08.2014 3б 

23.  Исаев Матвей Никитич 19.06.2014 3г 

24.  Ломиворотов Егор Анатольевич 22.03.2014 3г 

25.  Петрин Антон Геннадьевич 26.06.2014 3г 

26.  Полухин Виталий Андреевич 12.07.2014 3г 

27.  Сибикина Дарья Юрьевна 26.07.2014 3г 

28.  Сибикин Константин Александрович 21.06.2014 3г 

29.  Татарчукова Оксана Николаевна 10.02.2011 3г 

30.  Турнаева Валерия Викторовна 10.10.2013 3г 

31.  Лапаев Алексей Антонович 26.08.2014 3д 

32.  Лапаев Павел Антонович 26.08.2014 3д 

33.  Муравьева Юлия Евгеньевна 20.05.2014 3д 

34.  Нырбаев Дмитрий Анатольевич 22.02.2014 3д 

35.  Першина Ксения Николаевна 17.01.2014 3д 

36.  Скаков Василий Евгеньевич 20.09.2014 3д 

37.  Харина Елизавета Андреевна 10.02.2014 3д 

38.  Чебоксаров Тимофей Артурович 21.10.2013 3д 

39.  Яркова Алена Владимировна 10.04.2014 3д 

40.  Соколова Ирина Михайловна 21.09.2012 4б 

41.  Васильев Роман Иванович 09.05.2013 4в 

42.  Иванова Мария Ивановна 24.12.2013 4в 

43.  Кирьянова Ксения Александровна 13.03.2013 4в 

44.  Кохачёва Анна Алексеевна 11.02.2014 4в 

45.  Маркова  Ульяна Алексеевна 23.11.2012 4в 

46.  Муханов Денис Максимович 03.12.2013 4в 



47.  Поляков Арсен Александрович 03.11.2012 4в 

48.  Рябков Александр Владимирович 29.01.2013 4в 

49.  Ярков Антон Владимирович 16.04.2013 4в 

50.  Алексеева Самира Рафаиловна 16.01.2014 4г 

51.  Андрейчиков Максим Алексеевич 28.04.2013 4г 

52.  Глазнева Виолетта Дмитриевна 29.08.2013 4г 

53.  Дедусенкина Нелли Васильевна 03.07.2013 4г 

54.  Кондратьева Нина Петровна 01.11.2012 4г 

55.  Котельников Александр Русланович 08.07.2012 4г 

56.  Кузнецов Тимофей Витальевич 28.05.2013 4г 

57.  Можайцев Владислав Владимирович 21.08.2013 4г 

58.  Степанов Леонид Александрович 25.10.2012 4г 

59.  Цимбельман Денис Олегович 29.12.2012 4г 

60.  Миненко Ибрагим Русланович 27.12.2010 5в 

61.  Макаревский Егор Рустамович 25.03.2011 5в 

62.  Алексеева Кристина Рафаиловна 08.06.2012 5г 

63.  Дедусенкин Василий Васильевич 07.10.2010 5г 

64.  Дедусенкина Самира Васильевна 07.10.2010 5г 

65.  Жукова Алина Романовна 10.06.2011 5г 

66.  Коломысова Ксения Александровна 06.02.2012 5г 

67.  Самойлов Дмитрий Александрович 18.06.2012 5г 

68.  Скаков Максим Евгеньевич 23.08.2012 5г 

69.  Степанова Тамара Сергеевна 18.07.2012 5г 

70.  Сучкова Юлия Вячеславовна 30.08.2012 5г 

71.  Матюшева Луиза Васильевна 22.02.2010 6а 

72.  Сокол Роман Вадимович 04.04.2011 6а 

73.  Кривошеев Игорь Андреевич 02.06.2011 6б 

74.  Белоусова Виктория Андреевна 19.08.2011 6в 

75.  Кряквин Роман Александрович 26.09.2011 6в 

76.  Татарчуков Александр Александрович 02.11.2009 6в 

77.  Смоликова Дарина Романовна 12.07.2011 7а 

78.  Пшеничная Маргарита Вячеславовна 03.06.2011 7б 

79.  Сумцова Дарья Дмитриевна 13.07.2010 7б 

80.  Гейко Егор Михайлович 16.10.2009 7в 

81.  Татарчукова Оксана Николаевна 22.09.2009 8а 

82.  Стародубцева Виктория Алексеевна 26.02.2009 8б 

83.  Долгих Михаил Игоревич 28.02.2008 8б 

84.  Забавин Артемий Николаевич 29.04.2009 8в 

85.  Колокольцов Сергей Владимирович 28.11.2009 8в 

86.  Майер Илья Николаевич 08.09.2009 8в 

87.  Лущаева Марина Михайловна 31.05.2009 8в 

88.  Анненков Артем Антонович 10.10.2008 9б 

89.  Дранишников Павел Геннадьевич 27.06.2008 9б 

90.  Куранков Владислав Евгеньевич 11.05.2009 9б 

91.  Татарчуков Вячеслав Николаевич 23.08.2008 9в 

 

2. Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости детей, получающих 

льготное питание, на классных руководителей. 

 



3. Назначить ответственным за предоставление отчета по питанию в бухгалтерию МКУ 

«Управления образования» Матвиенко Наталью Валерьевну.  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       Ю.Ю. Ямилов 


